
            Základní škola, Most, Václava Talicha 1855, 
příspěvková organizace  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

(ŠKOLNÍ ROK 2016/2017)  
 

 
Zpracováno dle § 10 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) v platném znění a § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb. kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů a výročních zpráv v platném znění 

 

 

 

 

 

 

 
Zprávu předkládá ředitelka školy: 

Mgr. Alena Lorenzová 

 

……………………………………….. 

 
                                            Pedagogická rada projednala a schválila 

dne: 30.8.2017 
 

 

Školská rada projednala a schválila 

 

dne: 12. 9. 2017  

 

Martin Machačný – předseda školské rady 

 

…………………………………………………… 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

2 

 

 

Obsah: 

 

1) Základní údaje o škole .............................................................................................. 3 

 1.1   Název školy .................................................................................................................. 3 

 1.2   Sídlo školy ................................................................................................................... 3 

 1.3   Charakteristika školy ................................................................................................... 3 

 1.4   Zřizovatel školy ........................................................................................................... 3 

 1.5   Údaje o vedení školy  ................................................................................................... 3 

 1.6   Adresa pro dálkový přístup.. ........................................................................................ 3 

 1.7   Údaje o školské radě  a občanském sdružení při škole ................................................ 4 

 1.8   Doplňující údaje k bodu 1 ............................................................................................ 4 

2) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku .. 5 

3) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy……………………………7 

4) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol .......... 8 

5) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ve ŠVP ...................... 10 

6) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů (rizikového chování) ........................ 17 

7) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................ 22 

8) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti………………………………...23 

9) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí…………25 

10) Základní údaje o hospodaření školy ………………………………………………. 25 

11) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů……………….27 

12) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení………..28 

13) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích  

zdrojů ..................................................................................................................... 28 

14) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání .................................................... 29 

15) Ostatní údaje (volitelné předměty, cizí jazyky, zájmové útvary)  ............................. 30 

16) Přílohy ....................................................................................................................... 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

3 

 

1) Základní údaje o škole: 
 

1.1. Název školy:  

 

Základní škola, Most, Václava Talicha 1855, příspěvková organizace 

 

1.2. Sídlo školy:  

 

Most, Václava Talicha 1855/1, PSČ 434 01 

 

IČO: 47 325 615 

IZO škola: 116 701 722 

IZO školní družina: 116 701 731 

IZO školní klub: 150 072 601 

IZO školní jídelna: 116 701 749 

Identifikátor ředitelství: 600 083 811 

 

 

1.3. Charakteristika školy: 

 

Škola byla založena v roce 1971. Byla zřízena jako plně organizovaná škola. Areál je rozdělen 

do pěti propojených pavilónových částí. 

Součástí školy je školní družina, školní klub, školní jídelna. 

Na I. stupni  bylo ve školním roce 2016/2017 15 tříd, byly využívány i odborné učebny -  

mobilní PC učebna s tablety, učebna hudební výchovy, učebna informatiky, na II. stupni 9 tříd, 

vyučovalo se ve 13 učebnách (z toho v 5 odborných pracovnách – F, CH, VV, HV, informatika 

I. a II. a v 1 mobilní PC učebně s netbooky). Dále se vyučovalo ve školních dílnách, keramické 

dílně, cvičné kuchyňce, dvou tělocvičnách, multifunkčním hřišti, učebně speciální pedagogiky, 

knihovně propojené s moderní multimediální technikou, dvou třídách v přírodě. Máme otevřenu 

jednu přípravnou třídu, kterou navštěvovalo 15 dětí.   

Základní škola má kapacitu 600 žáků, školní jídelna 550 strávníků, školní družina 120 žáků, 

školní klub 200 žáků. 

Výrazně se zaměřujeme na environmentální výchovu, badminton – nabízíme již od první třídy 

jako nepovinný předmět, na prevenci sociálně patologických jevů s širokou nabídkou 

volnočasových aktivit, na pomoc žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, na rozvoj žáků 

nadaných.  

V 1. třídách se vyučuje čtení genetickou metodou. 

 

Další informace jsou na www.4zsmost.cz. 

 

1.4. Zřizovatel školy: 

 

Statutární město Most 

Sídlo zřizovatele: Radniční 1, 434 69 Most 

 

1.5. Údaje o vedení školy: 

 

Ředitelka školy:  Mgr. Alena Lorenzová 

Statutární zástupkyně ředitelky: Mgr. Jana Petáková 

 

1.6. Adresa pro dálkový přístup: 

 

Telefon:  

417 639 242 (ředitelka), 603 491 572 (ředitelka), 417 639 241 (škola), 417 633 236 

(zástupkyně),  417 639 243 (sborovna), 417 639 240 (školní jídelna) 

http://www.4zsmost.cz/


                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

4 

 

 

 

e-mail: 

reditelka@4zsmost.cz 

www stránky školy: 

www.4zsmost.cz 

 

1.7. Údaje o školské radě a občanském sdružení při škole: 

 

Při škole pracuje  školská rada, která má šest členů ( 2 zástupci rodičů, 2 zástupci zřizovatele 

 a 2 zástupci školy). Byla založena k 21.9.1995. 

Školská rada se schází v prostorách školy, schůzky se konají dle potřeby. Ve školním roce 

2016/2017 se sešla 2x. Spolupráce je na dobré úrovni.  

Pracovala v tomto složení: 

Martin Machačný -  předseda (zastupuje zákonné zástupce) 

Ladislav Dobiáš – člen (zastupuje zákonné zástupce) 

Bc. Daniel  Dunovský – člen (zastupuje zřizovatele) 

Ing. Jana Mladá -  členka (zastupuje zřizovatele) 

Mgr. Šárka Mandincová – členka (zastupuje pedagogické pracovníky) 

Mgr. Petra Strouhalová – členka (zastupuje pedagogické pracovníky) 

 

 

12.6.2015 byl do spolkového rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu 

L, vložce číslo 9518 zapsán Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Václava Talicha 

v Mostě, z. s., oficiální zkratka SRPŠ ZŠ VT Most 

Sídlo:  Václava Talicha 1855/1, 434 01 Most 

IČ: 04164148 

Právní forma: Spolek 

Účel: Vzdělávací s kulturní činnosti v oblasti pořádání kulturních akcí. Pořádání společenských, 

kulturních a sportovních akcí. 

Název nejvyššího orgánu: Členská schůze 

Statutární orgán: předseda Martin Machačný  

 

 

1.8. Doplňující údaje k bodu 1: 

 
Datum poslední změny v údajích vedených v rejstříku škol: 10.6.2016, 

 č.j.  2006/SMT/2016/3 

 

 

K 30. 6. 2017 bylo na škole celkem 582 žáků, 15 dětí v přípravné třídě.  
Stav v zahajovacím výkazu k 30.9.2016 byl 585 žáků. Konečný stav žáků byl výsledkem 

průběžných změn během školního roku. 

 

K 30. 6. 2017 bylo ve školní družině ve 4 odděleních  112  žáků, ve školním klubu 129 žáků 

Stav v zahajovacím výkazu k 31.10.2016 byl 120 žáků ve školní družině, 136 žáků ve školním 

klubu. 

 

Počet strávníků ve školní jídelně: 

Jídelna zabezpečovala stravování  pro žáky naší školy, pro žáky středních škol a pro cizí 

strávníky. 

Počet strávníků (dětí, žáků, studentů) celkem: 472 

z toho žáci školy: 398  

z toho žáci střední školy: 74  

ostatní pravidelně stravovaní: 114 

http://www.4zsmost.cz/


                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

5 

 

z toho pracovníků škol a školských zařízení: 45 

z toho pracovníci školy (závodní stravování) : 38 

Celkem pravidelně stravovaných: 586 

 

Na škole bylo  integrováno  k 30.6. 2017  13 žáků. 

Důvod integrace: speciální vzdělávací potřeby. Ředitelka školy rozhodla ve všech případech  o 

povolení individuálních vzdělávacích plánů. 

Podle podpůrného plánu na základě doporučení PPP pracovalo 11 žáků, bez doporučení PPP 4 

žáci.16 žáků bylo zohledněných. Dle plánů pedagogické podpory (nová vyšetření) pracovali 4 

žáci. 

Se žáky se pracuje dle odborných doporučení, uplatňují se podpůrná a vyrovnávací opatření. 

1 hodinu týdně pracují pod vedením speciálních pedagogů. 

Mimořádně nadaní 2 žáci, kteří individuálně  rozvíjeli své nadání za podpory vyučujících, 

zúčastňovali se soutěží, olympiád, koncertů.    

 

Škola pořádala lyžařský výcvikový kurz (LVK) 

Termín:  11. 3. – 18 .3. 2017 

Místo: Loučná pod Klínovcem 

Počet žáků: 26 

Učitelé -  E. Krupiková, I. Votrubová, najatý lyžařský instruktor a zdravotní dozor. 

Účastnili se žáci 7. a 8. ročníku. 

 

Ozdravné pobyty 

Termín: 12. 6. – 16 .6. 2017 

Místo: Plasy 

Počet žáků: 23 

Učitelé: D. Kučerová, T. Zebischová, najatý zdravotní dozor 

Účastnili se žáci 2. ročníku 

 

Termín: 12. 6. – 16 .6. 2017 

Místo: Loučná pod Klínovcem 

Počet žáků: 45 

Učitelé: E. Krupiková, I. Votrubová, V. Chodlová 

Účastnili se žáci 3. a 9. ročníku 

 

Termín: 25. 6. – 28. 6. 2017 

Místo: Kytlice 

Počet žáků: 18 

Učitelé: I. Scholzová, I. Ochtábcová 

Účastnili se žáci 9. ročníku 

 

 

 

Zahraniční pobyt 

Termín: 1. 5. – 7. 5. 2017 

Místo: Wild and beautiful Devon 

Počet žáků: 14 

Učitelé: L. Nováková 

Účastnili se žáci 6., 7. a 8. ročníku 

 

 

 

 

 

 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

6 

 

2) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku: 

Škola  vyučovala ve všech ročnících podle vlastního školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání: Škola pro život, s platností od 1. 9. 2007, verze číslo 8 – 1. 9. 2016 (MŠMT 

čj. 28603/2015, úprava dle novely zákona č. 82/2015 Sb.). ŠVP v systému InspIS. 

 
Učební plán – celková dotace, přehled 

 

 
 
 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

7 

 

3) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy: 

 

Činnost školy byla personálně zabezpečena 60 zaměstnanci. Na úseku pedagogických pracovníků 

pracovalo 35 učitelů, 1 trenér, 5 vychovatelek a 3 asistentky pedagoga.  

Úsek správních zaměstnanců byl tvořen kolektivem sedmi kuchařek, pěti uklízeček, školníkem, 

ekonomkou, administrativní pracovnicí, správcem ICT. 

3 správci hřiště pracují dle zvláštního harmonogramu, 2 na dohodu o pracovní činnosti, 1 na dohodu o 

provedení práce. 

 

 

 

Vedení školy: 
 

ředitelka školy Mgr. Alena Lorenzová 

zástupkyně ředitelky školy Mgr. Jana Petáková 

výchovné poradkyně – volba povolání 

                                   - spec. ped. 

Mgr. Jiřina Matějková 

Mgr.  Jana Petáková 

metodička prevence Mgr. Ivana Votrubová 
 

 

Učitelé I. stupeň 
 

Přípravná třída Iveta Ochtábcová 

1.A Mgr. Vendulka Chodlová 

1.B Mgr. Petra Strouhalová 

1.C Mgr. Petra Šamunová 

2.A Mgr. Klára Prošková 

2.B Mgr. Tereza Zebischová 

2.C Mgr. Radka Strouhalová 

2.D Mgr. Dagmar Kučerová 

3.A Mgr. Eva Krupiková 

3.B Mgr. Marie Andělová 

3.C Mgr. Michaela Aurélie Kovářová 

4.A Mgr. Eva Kroupová 

4.B Mgr. Andrea Jandáková 

4.C Mgr. Jana Honzíková 

5.A Mgr. Daniela Paurová 

5.B Mgr. Lenka Vášová  
 

 

 

 

 

Učitelé II. stupeň  

 

6.A Ing. Petra Šejstalová 

6.B Mgr. Lenka Nováková 

6.C Mgr. Jakub Melich 

7.A Mgr. Šárka Mandincová 

7.B Mgr. Jaroslava Niklová 

8.A Mgr. Jiřina Matějková 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

8 

 

8.B Mgr. Martina Švíková 

9.A Ing. Iveta Scholzová 

9.B Mgr. Ivana Votrubová 

Netřídní učitelé Školní družina a školní klub 

Bc. Natálie Dandová Oksana Pavlicová - vedoucí 

Bc. Markéta Kratochvílová Helena Klepácsová 

Ing. Libor Hubáček Veronika Krupiková 

Veronika Krupiková Jana Cmíralová 

Larisa Klimenko Petra Willertová 

Jana Honzíková Asistentky pedagoga 

Aleš Jaroš Jaroslava Novotná 

Trenér Lukáš Kroc Monika Lešťanová 

 Eva Římková 

 

 
Pedagogičtí  pracovníci podle věkové skladby 

 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důch. věku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 9 2 9 1 12 0 9 0 1 4 40 

 

 

 

Administrativa Školní jídelna 

Hana Prokopová Monika Vávrová - vedoucí 

Vladimíra Kořínková Hana Mišáková 

Aleš Jaroš Miroslava Lopatová 

Provoz Luboš Lžičař 

Václav Nedvěd - školník Petra Marková 

Hana Kamírová Larisa Rýdlová 

Jaroslav Körschnerová Petra Matoušková 

Eva Kořínková  

Lenka Matějková  

Věra Skalická  

 

 

 

 
4) Údaje o zápisu  k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

4.1. Zápis k povinné školní docházce 

  

    

 

 

   

  

  

    Zápis do I. tříd pro školní rok 2017/2018 se konal ve dnech 7. a 8. 4. 2017. 

 

Poprvé u zápisu 89 dětí. 

 

  

   



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

9 

 

Z toho ředitelka školy rozhodla ve správním řízení o přijetí k základnímu vzdělávání  u 65 žáků, v jednom 

případě nevyhověla žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání. 

Odklad školní docházky byl ředitelkou školy povolen ve správním řízení na doporučení  

poradenského zařízení a odborného lékaře 24 žákům. 

Do přípravné třídy bylo ve správním řízení na doporučení poradenského zařízení přijato 15 žáků. 

 

Do 1. ročníku 4. 9. 2017 nastoupilo 67 žáků.  

 

 

4.2. Přijímací řízení na střední školy ve školním roce 2016/2017: 

 

Počet vycházejících žáků: 

 

z 9. ročníků                                       40 žáků 

z nižších ročníků                                1 žákyně 

na gymnázium z 5. ročníku                4 žáci   

Celkem                                             45 žáků 

 

Počty přijatých žáků: 

 

Víceleté gymnázium                          4 žáci 

Gymnázium čtyřleté                          3 žáci 

Konzervatoř                                       1 žákyně                  

SPŠ el. a tech.                                    6 žáků 

VOŠ, OA, SPgŠ, SZS                      10 žáků 

SOŠ 4 letá                                          8 žáků 

SOŠ 3 letá                                        12 žáků 

SOŠ 2 letá                                         1 žákyně      

Celkem                                            45 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

10 

 

5) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP. 

 

 

  

   

 

  

   5.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 
1. pololetí (2.9.2016 – 31.1.2017) 

 

  

   



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

11 

 

 

 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

12 

 

 

 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

13 

 

 
 

 

2. pololetí (1.2.2017 – 31.8.2017) 

 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

14 

 

 

 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

15 

 

 

 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

16 

 

 

 

  

   

 

   

   
 

        

      



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

17 

 

6) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů (rizikového chování)  

Kvantitativní hodnocení MPP (minimálního preventivního programu) za školní rok 2016/2017 

 

Školní MP : Mgr. Ivana Votrubová   

Počet žáků, studentů: 582  

% zapojení žáků (studentů) ve volnočasových aktivitách: 78 %  

% žáků (studentů), kteří absolvovali PP specifickou: 92 %  

   

I. ŽÁCI   

   

A. Aktivity pro žáky:  Jaké? Kdo realizoval? 

1. jednorázové tematické aktivity:  

● přednášky:  

                        AMAVET  – 5. a  6. třídy 

                     

                    

AMAVET 

● besedy: 

Pravidelné besedy v přípravné třídě, 

Bezpečné chování doma a venku + Rady myšáka Járy - 1. třídy, 

Trestní odpovědnost dětí a mládeže 7., 8. třídy,  

Šikana a Kyberšikana – 6. třídy, 

Závislosti – 9. třídy, 

Beseda s cestovateli, 

Besedy s Webrangery – 5.,6. třídy 

npprap. L. Světláková 

Mgr. Litto  

MěP, PČR 

● komponované pořady:  

Mladý zdravotník,  

Česko sportuje, 

Ukliďme Česko,  

OVOV, 

Den prevence pro II. stupeň 

Záchranná 

služba,MŠMT,ČČK , 

OSPOD  

● jiné akce k primární prevenci (PP):  

Čisté ruce, 

Den proti tabáku, 

Evropský den jazyků, 

Výstava na stromech, 

Cesta potravin, 

Den zdraví 

ŠD,  škola, 

MŠMT, 

MZ ČR 

2. aktivity specifické primární prevence :  

● v rámci řešení výchovných problémů: 

 IVýP,  

etická výchova,  

 škola, ŠD, rodiče 

● šikana (sociální klima třídy):  

Výuka ve VkZ, 

Prevence kyberšikany – v hodinách informatiky, 

Etická výchova, komunitní kruh - techniky 

 

ŠD, ZŠ 

● PP kriminality: Prevence kriminality, slušné chování, podpora boje proti tabákovým 

výrobkům 

Výuka ve VkO, VkZ 

MěP, dohledová služba, 

škola  

● téma tolerance: ŠVP – výchova ke zdraví, sociální výchova, estetická výchova, etická 

výchova, sexuální výchova, řešení nebezpečných situací 

Švíková, Nováková, 

Lorenzová, Mandincová, 

Votrubová, Kroupová, 

Dandová   

● téma násilí: ŠVP – výchova ke zdraví, sociální výchova, etická výchova Nováková, Lorenzová, 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

18 

 

Mandincová, Votrubová, 

Dandová 

● záškoláctví: školní řád, pravidla omlouvání, třídnické hodiny, preventivní skupina 
všichni TU, OSPOD, 

zákonní zástupci 

● sekty: ŠVP -  občanská a sociální výchova 

Lorenzová, Mandincová, 

Votrubová, Švíková, 

Dandová 

● extremismus: ŠVP – výchova k občanství, sociální výchova 

Lorenzová, Mandincová, 

Votrubová, Švíková, 

Dandová 

● rasismus: ŠVP – výchova k občanství, sociální výchova 

Lorenzová, Mandincová, 

Votrubová, Švíková, 

Dandová 

● jiné:  

Volba povolání – besedy ÚP 

Výstava Stop totality 

ÚP, 

Škola 

3. dlouhodobé programy PP realizované jinými organizacemi:  

Dopravní výchova 

OVOV 

Ovoce do škol 

 MěP, MŠMT, MZ ČR 

4. Vlastní projekty PP:  

 FAIR TRADE – férová snídaně 

● projekt :  Škola podporující zdraví – Přespolní den, Sportovní den, Olympijský běh 

* projekt: Evropský den jazyků 

● projekt: Rozsvícení vánočního stromečku, Velikonoční jarmark, Dýňování, Výuka 

 jinak, Děti hrají dětem….. 

● projekt: e-Twinning, Aktivní škola, Recyklohraní, Egypt 

* projekt: Děkanský kostel 
 

Všichni učitelé a žáci ZŠ V. 

Talicha, Most 

 

B. Jakým způsobem je MPP realizován (formy, metody): ano Ne 

   

1. poskytování informací:   

● přednáška x  

● beseda x  

● konzultace x  

● osvětový materiál x  

● videoprojekce x  

● filmové a divadelní představení x  

● jiné – sportovní a kulturní akce pro širokou veřejnost x  

2.prožitkové programy: 

Besedy s Webrangers 

Krizová místa ve škole  

Den prevence pro druhý stupeň 

Etická výchova – komunitní kruh 

x  

3.pobytové akce 

LVK 

Ozdravné pobyty 

Zahraniční pobyt 

x  

4.aktivní učení v modelových situacích 

VkO, VkZ 
x  

 

 
  

C. Hodnocení významu volnočasových aktivit pro MPP:   

   

1. nabídka 1 2 3 4 5 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

19 

 

2. dostupnost 1 2 3 4 5 

3. splňuje nabídka potřeby žáků? 1 2 3 4 5 
Oznámkujte prosím jako ve škole, 1 nejlepší, 5 nejhorší 

 

 

 

II. PODÍL PEDAGOGŮ ŠKOLY NA REALIZACI MPP 

 

A. Vzdělávání pedagogů v oblasti (za školní rok 2016/2017 ): 

 

 

 

TYP ŠKOLENÍ Organizátor 
Délka trvání 

(počet hodin) 

Počet proškolených pracovníků 

metodik 

prevence 

výchovný 

poradce 
ostatní 

Plán pg.podpory a práce s žákem v rámci 

1.stupně podpůrného opatření 

Národní institut 

pro další 

vzdělávání 

8 hodin 1  30 

Řešení výchovných problémů ve třídě MŠMT 8 hodin 1   

STOP šikaně ve škole – nový souboj s 

nešvarem 
Seminária 8 hodin 1  ŘŠ 

 

B. Školní metodik prevence (ŠMP) spolupracuje s: ano ne 

   

● výchovným poradcem x  

● třídními učiteli x  

● vedením školy x  

● ostatními i nepedagogickými pracovníky školy x  

● je ŠMP současně výchovný poradce?  x 

   

C. Podmínky pro výkon funkce ŠMP: ano ne 

   

● místnost pro konzultace s žáky a rodiči x  

● vymezené konzultační hodiny (po domluvě nejlépe ihned) x  

● dostupnost odborné literatury x  

● přístup k vyhláškám MŠMT x  

● přístup k PC x  

● přístup k internetu x  

● podpora vedení školy k dalšímu vzdělávání x  

● možnost předávat informace pedagogickému sboru   

   pokud ano, jak často: 1x týdně x  

   

 

 

 
D. ŠMP se přímo účastní: 

ano ne 

   

● mapování výskytu sociálně-patologických jevů na škole x  

● řešení sociálně-patologických jevů na škole x  

● spolupráce s odbornými zařízeními x  

● jednání s rodiči v oblasti rizikového chování x  

● spolupráce s MP PPP x  

   

E. Evidence sociálně-patologických jevů na škole: řešil ŠMP  Celkem 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

20 

 

 ano ne věk: případů: 

návykové látky: kouření, alkohol, marihuana, pervitin, heroin, 

tabák 
x  14-16 3 

záškoláctví x  6-15 23 

šikana x  9-13 3 

gambling  x   

kriminalita  x   

rasismus  x   

Jiné:jaké?  Agrese, fyzické napadení x  9-14 10 

 

III. SPOLUPRÁCE S RODIČI V RÁMCI MPP ano ne 

   

● rodiče jsou informováni o strategii MPP x  

1. aktivní spolupráce s rodiči:   

● přímá účast v MPP x  

● školní akce určené pro rodiče s dětmi x  

● přednášková činnost (besedy pro rodiče) x  

● účast ŠMP na třídních schůzkách x  

2. pasivní spolupráce s rodiči:   

● písemná sdělení rodičům x  

● informační letáky x  

● jiné (jaké?): třídní schůzky, úřední deska, školní nástěnky, el. třídní knihy a žákovské 

knížky, konzultační hodiny 
x  

   

IV. SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI A ORGANIZACEMI   

   

využíváme: ano ne forma spolupráce: 

PPP x   sociometrie, konzultace 

SVP x   konzultace 

Policie ČR x  besedy, přednášky, konzultace, šetření 

Městská policie x  besedy, přednášky 

K-centrum x 
 

Den Prevence 

OSPOD (OPD) x  konzultace, návštěvy ve škole, rodinách 

Magistrát (MěÚ…) x  informace 

Jiná školská zařízení (jaká): SVČ x  soutěže 

Odborníci (psychiatr, psycholog, pediatr) x  šetření, konzultace 

Neziskové organizace x  projekty 

   

V. METODY HODNOCENÍ EFEKTIVITY REALIZACE MPP   

   

A. Využívám metod hodnocení:   

1. dotazníková forma 

2. evidence 

3. ústní forma – následná beseda k tématu 

4. hry, výtvarná zpracování 

5. projektové dny 

   

B. Konkrétní výsledky strategie MPP za tento školní rok: 

1. zvýšení zájmu rodičů o dění ve škole – akce pro rodiče a děti, zajištění projektových dnů 

2. snížení výskytu případů šikany, agrese, rychlé řešení skrytého záškoláctví 

3. upevnění zásad zdravého životního stylu – zapojení do řady projektů na zdravou výživu a zdravý životní styl, FAIR 

TRADE  

4. široká nabídka volnočasových a sportovních aktivit 

5. zapojení personálu kuchyně do projektu Škola podporující zdraví 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

21 

 

6. zapojení většiny zaměstnanců školy do vlastních projektů 

 
Nepodařilo se: 

 Zmenšit administrativu. 

 

 

 

B. Co pro vás vyplývá z hodnocení MPP jako hlavní cíle pro tvorbu MPP pro další školní rok:  

 

1. pokračovat ve svých projektech 

2. realizace přednášek a besed – více se zaměřit na klima třídy a předcházení šikaně, zdravý životní styl 

3. nadále spolupracovat s vedením školy, třídními učiteli, vyučujícími i ostatními zaměstnanci školy 

4. zaměřit se na mezilidské vztahy, vzájemnou toleranci, ochotu, spolupráci….. 

 

 

 

D. Klady a zápory při realizaci MPP: 

 

Kladné připomínky: 

1. podpora vedení školy, spolupráce učitelů 

2. tvorba vlastních projektů 

3. spolupráce – DD K.H. Borovského Most, SVP, SVČ,PPP,OSPOD, PČR, MěP 

 

 

Záporné připomínky: 

1. nadměrná administrativa 

2. nedostatek finančních prostředků 

3. nespolupracující rodiče problémových žáků 

 

 

 

Datum vypracování: 28.8.2017 

ŠMP: Mgr. Ivana Votrubová 

Ředitelka školy: Mgr. Alena Lorenzová 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

22 

 

7) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 

školy 

 

Další vzdělávání probíhalo ve školním roce 2016/2017 převážně formou samostudia, jehož 

obsah si volili pedagogičtí pracovníci po konzultaci s ředitelkou školy sami a vycházeli 

z plánu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků na příslušný rok. Dále bylo  

vzdělávání zaměřeno na studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (§2 – 5 V317), na 

studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů (§ 7-9 V 317), na studium 

k prohlubování odborné kvalifikace v rámci projektu „ Inkluze na mosteckých školách aneb 

Lepší KLIMA i v Mostě“, v rámci Výzvy č. 02_16_022 „ Šablony“. 

 

Zaměstnanci školy absolvovali tyto vzdělávací akce: 

 

      1.Manažerské minimum vedoucí školní jídelny 

      2.Řešení výchovných problémů ve třídě 

      3.Celá sborovna  - Inkluze  

      4.Hodina pohybu navíc 

      5.Výchovné poradenství 

      6. Aplikace etické výchovy v pedagogické praxi 

      7. Národní konference e- Twinning, metodický seminář e- Twinning pro pokročilé 

      8. Závěr roku v účetnictví př. org. 

      9. Fairtradová konference 

    10. Jídlo – téma pro vzdělávání 

    11. Reálie a projekty zábavnou formou – německý jazyk 

    12. Ekoškola 

    13. Úpravy ŠVP v systému InspIS po změně RVP ZV 

    14. Zdravá 5 

    15. Informační seminář pro žadatele KA 1 Erasmus + školní vzdělávání 

    16. Hry pro zvládání agresivity a neklidu na 1. stupni ZŠ 

    17. Přírodovědný inspiromat 2017 

    18. STOP šikaně ve škole  

    19. Fonetika kontrastivně a kreativně 

    20. Příprava občanů k obraně státu pro učitele základních škol 

    21. Informační seminář o způsobu vykazování údajů o podpůrných opatřeních 

    22. Motorické hry pro (nejen) neklidné děti  

    23. Základy první pomoci 

    24. Právní postavení pedagogického a vedoucího pedagogického pracovníka 

    25. Asociace aktivních škol 

    26. Aplikace zákona o registru smluv 

    27. Kurz primární logopedické prevence 

 

Výše uvedených akcí se zúčastnili  všichni  pracovníci školy včetně vedení školy. 

 

Poznatky získané při DVPP si zaměstnanci operativně sdělovali v rámci předmětových komisí, na 

provozních poradách a pedagogických radách. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

23 

 

8) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Prezentace školy na veřejnosti probíhala nejčastěji formou soutěží, olympiád, akcí pro rodiče a žáky, 

ukázkových hodin pro rodiče, pomocí webových stránek školy, elektronické žákovské knížky, 

iPortálu,  prezentací v regionálním i celostátním tisku.. 

 

Škola  obhájila certifikáty: 

1. Aktivní škola 

2. Škola podporující zdraví 

3. FAIR TRADE 

4. Rodiče vítáni 

5. Recyklohraní 

6. e- Twinning 

 

1.6.2017 získala pod záštitou MŠMT ocenění „Etická škola“ bronzového stupně. 

Po celý školní rok se účastnila mezinárodního programu EKOŠKOLA. 

 

8.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 

Akce školy: pravidelné návštěvy divadel, koncertů, muzea – Egypt, městské knihovny – pasování na 

čtenáře, pravidelné besedy s PČR, přednáška – Naše houby; Cesta potravin, beseda s cestovateli, 

Mikulášský a Velikonoční TV, Ukliďme Česko – ukliďme svou školu a její okolí, Den hygieny rukou, 

Týden dobrých skutků, malování na zeď – STARCOLOR, vystoupení Tří králů, soutěžíme 

s Merkurem, sbírka víček pro Natálku, celoškolní sbírka na podporu zvířecího útulku v Rudolicích, 

Den dětí 

Projektové dny – Veselé zoubky, Vánoční zvyky a tradice, Evropský den jazyků, Den prevence,  

500. výročí založení kostela Nanebevzetí Panny Marie v Mostě 

 

Akce pro rodiče: Certifikát rodiče vítáni. Den otevřených dveří  - Velikonoční jarmark a finále 

soutěže 4. ZŠ má talent, vánoční besídky, vaření pro rodiče, ukázkové hodiny pro rodiče, Férová 

snídaně, rozsvěcení vánočního stromu s vánočním zpíváním a ohňostrojem, Halloween – dýňování 

s rodiči, rodiče vypráví o svém povolání,  minigolf s rodiči, Výstava na stromech a světový den 

potravin, Školní akademie, šerpování žáků 9. tříd, pohádka pro rodiče – Šípková Růženka, webové 

stránky tříd 

 

Akce k environmentální výchově: třídění odpadů, sběrové akce, školní arboretum, využití učeben 

v přírodě, Ekotop film – filmový festival o ochraně přírody, Litvínovský Choroš, Certifikát – 

Recyklohraní, Ecologia Invicta, výstava odpady 

 

Jednorázové tematické aktivity: putovní výstava „Po stopách totality“, Marienberg - víkendový 

pobyt  

 

8.2 Účast žáků školy v soutěžích 

 

Název soutěže školní  kolo okresní 

kolo 

krajské kolo 

Matematická olympiáda 26 5 žáků 1., 

4. a 8. 

místo 

2 žáci 

Pythagoriáda  106 žáků 4 žáci  

Matematický Klokan – 

kategorie Klokánek 

270 žáků  1žák  

Dopravní soutěž – Mladý  8 žáků  4 žáci 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

24 

 

cyklista 1. a 4. 

místo 

7. místo 

Hlídky mladých zdravotníků  12 žáků 6. 

místo 

 

Zeměpisná olympiáda 22 žáků 6 žáků 9. 

místo 

 

Olympiáda  ČJ 15 žáků   

Dějepisná olympiáda 1 žák   

Logická olympiáda  44 žáků 1 žákyně 

11. místo 

1 žákyně 16. místo 

Logik 4 žáci   

Soutěž A. Riese 24 žáků   

Roboshop 56 žáků 2 žáci – 1. 

místo 

 

Olympiáda  AJ 30 žáků 1žák – 5. 

místo 

 

Olympiáda  NJ 10  žáků 2 žáci  

Šachové turnaje 30 žáků 12 žáků , 

6 žáků -1. 

místo 

6 žáků 2. 

místo, 

kraj 

6 žáků 15 

místo 

republika 

Výtvarná soutěž – GVU 

(Sněhulák, Robot) 

112 žáků 2 x 1. 

místo žáci 

2.B 

 

Výtvarná soutěž ZUŠ  4 žáci  

Celoroční soutěž ŠD – 

„Člověče nezlob se“ 

120 žáků   

 

 

 

 
8.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

 

Název soutěže Počet žáků Umístění 

Olympijský běh 200  

Florbal – pohár primátora 12 účast 

Štafetový pohár 16   Kraj 7. místo 

Florbal - hoši 15 Mostecká divize 3. 

místo 

Florbal - dívky 12 Mostecká divize 2. 

místo, 4. místo 

okres 

Volejbal - dívky 12  3. místo okres  

Volejbal - hoši 8 Mostecká divize 4. 

místo 

Přehazovaná 16 Mostecká divize 2. 

místo, okres 4. místo 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

25 

 

MC DONALD CUP - okres 11 Okres 3. místo 

OVOV 12 1. a 3. místo kraj 

 

Sportuj s úsměvem 1. stupeň 1. místo okres 

Celoroční okresní sportovní soutěže – 

starší žáci 

150 9. místo okres 

Stolní hokej  5 žáků 4. místo na MČR  

Vybíjená 20 1. a 3.  místo okres 

Bee ball 30 1. místo okres 

Plavecké závody 4 1. místo okres 

Badminton 5 ME školních týmů, 7. 

místo 

Školní sportovní olympiáda 200 v rámci školy z každé 

disciplíny  

1.-3. místo 

 

 
9 ) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2016/17  Česká školní inspekce školu fyzicky nenavštívila.   

 

Škola se zúčastnila elektronického inspekčního zjišťování, které nahrazuje inspekční činnost na místě. 

 

Dále se škola zúčastnila výběrového testování organizovaného českou školní inspekcí – Výběrové 

zjišťování výsledků žáků 2016/2017 – 9. ročník ZŠ. 

Zjišťování se týkalo vzdělávací oblasti  Český jazyk, Matematika, Přírodovědná gramotnost. 

Výsledky zjišťování jsou k dispozici v obsáhlém sborníku u ředitelky školy.   

  

 

 

 

10) Základní údaje o hospodaření školy 

 
Standardizovaný účetní výkaz za rok 2016 (výkaz zisku a ztráty – Příspěvkové organizace) je uveden 

jako příloha  VZ č.1 

 

 

Výtah z přehledu hospodaření za rok 2016: 

 

  Hospodaření s finančními prostředky v roce 2016 

 
 

PŘÍJMY: (v tis. Kč) 

 

Hlavní činnost:   dotace ze státního rozpočtu          23 011,86 

UZ 33043, 33052 (ke st.rozpočtu)            631,54 

neinvestiční dotace na stavebníce MERKUR          272,73 

dotace zřizovatele (provozní) vč. účel. Obědů       3 134,06 

školné  (ŠD + ŠK)                                     199,03 

                           ostatní zdroje (stravné, sponz.dary, FR, sběr , úroky, kroužky ..)        3 392,40                       

                                                                                                                         30 641,62 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

26 

 

 

 

Doplňková činnost  –   stravné ostatní                                             225,81 

                                      pronájmy tělocvičen                       111,19 

                          krátkodobé pronájmy (šk.hřiště + volby)                      33,90                    

     dlouhodobé pronájmy (automaty, pronájmy plochy, sklad)        9,75 

                           pronájem služebního bytu                                          54,73 

                                                                                                                             435,38 
 

Celkem příjmy:                                                                                               31 077,00 

 

 

VÝDAJE: (v tis. Kč)                                                   

 

1) Investiční výdaje celkem:  
opravy:         
- výměna PVC v prostorách školy                135,77 

- výměna vjezdové brány do ŠJ (tech. zhodnocení)            179,08 

 

Celkem:                                      314,85             

     

 

2) Neinvestiční výdaje celkem:                                 
 

 ze státního rozpočtu: 

prostředky na platy vč. náhrad za nemoc + UZ                        16 858,52 

OPPP                             45,00 

zákonné odvody soc. a zdrav. pojištění + FKSP                   5 986,46                         

ONIV (vč. poj. zam.)            1 026,15 

                                                                                                   23 916,13 

 

z rozpočtu města: 

OPPP - správci hřiště                         136,14 

zákonné odvody soc. a zdrav. pojištění                         46,29 

ostatní náklady na provoz organizace (vč. poj. zam.)        2 731,79 

                                                                                              2 914,22 

 

školní družina a školní klub:  
ostatní náklady                         179,34 

                                                                                                 179,34 

  

 

 

 

 

ostatní zdroje: 

OPPP  (UZ 33043, kroužky)                           23,93 

ostatní náklady (stravné, čerp. RF, čerp. sponz. darů, ŠvP, LV) 3 314,74 

                                                                                    3 338,67 
 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

27 

 

Celkem hlavní činnost:                                                 30 348,36 

   
Doplňková  činnost:  

prostředky na platy              45,16 

OPPP               13,86 

zákonné odvody zdr. a soc. poj.  + FKSP                    16,05 

ostatní náklady            243,57 

 318,64 

 

Celkem výdaje:       30 667,00 

 
 

Příjmy:     hlavní činnost                                       30 641,62 

Výdaje:    hlavní činnost                                       30 348,36 

Hospodářský výsledek:                          zisk      +   293,26 

 
 

     Příjmy:     doplňková činnost                                     435,38 

      Výdaje:    doplňková  činnost                                    318,64 

      Hospodářský výsledek:                          zisk      +   116,74 
 

 

 

Celkem výsledek hospodaření za rok 2016:       zisk          410,00 Kč 

=================================================== 

 

 
Výsledek hospodaření navrhujeme rozdělit takto: 

do fondu odměn             0 

do rezervního fondu  409 996,80 Kč 

 

 

V roce 2016 nebyla provedena v naší organizaci žádná veřejnosprávní kontrola od zřizovatele.  

 

 

 
Ve školské radě projednáno dne: 26.4.2017 

 
 

 

 

11) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
Ve školním roce 2016/2017 byla škola zapojena do rozvojových programů: 

 

Rozvojový program MŠMT  „Zvýšení platů pracovníků regionálního školství“, č.j. MSMT – 

26120/2016-1. S účelovým znakem 33 052, výše dotace 561 546,- Kč. 

 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

28 

 

Rozvojový program MŠMT  ! Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců regionálního 

školství“, č,j. MŠMT 12415/2017-1. S účelovým znakem 33 073, výše dotace 175 128,- Kč. 

 

 

                                 

Ve školním roce 2016/2017  byla škola zapojena do mezinárodních programů – e Twinning, 

 

1. Projekt  „Ukážu ti svoji vlast“ , spolupráce se školou na Slovensku – 19.10.2016 byla 

udělena Národní cenu v kategorii první stupeň ZŠ 

 

2.Projekt „ Meet new friends“, spolupráce se školami v Polsku, Turecku – 19.10.2016 byla 

udělena cenu Quality label 

 

3.Projekt „My free time“, spolupráce se školami v Polsku, Slovinsku a na Islandu  - 19.10. 

2016 byla udělena cenu Quality label 

 

4.Projekt „Once upon a time“, spolupráce se školami v Bulharsku, Řecku – 19.10.2016 byla 

udělěna cena Quality label 

 

5. Nové projekty ve školním roce 2016/2017: 

- Tell me your tales 

- Friendship without boardes 

- International movie 

                      

 

 

12) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Ve školním roce 2016/2017 škola nepořádala žádné akce dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení. 

 

 

13) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

1. Partner projektu „ Inkluze na mosteckých školách“, reg .číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_ 007/0000206, 

realizace projektu 1.9.2016 – 31.8.2019 

 

2.Projekt „Šablony – základní škola, Most, Václava Talicha“, reg. číslo 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_022/0003202, realizace projektu 1.1.2017 – 31.12.2018, výše částky schválené 

podpory činí 1 490 106 Kč  

 

3. Ajaxův zápisník – preventivní program MěP 

 

 4.Projekt „Ovoce do škol“ 

 

5.Projekt „Mléko do škol“ 

 

6.Projekt „Zdravé zuby“ 

 

7. Projekt „Hodina pohybu navíc“ 

 

8. Celoroční celoškolní projekty a projektové dny 

 

 

 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

29 

 

14) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání: 

 
Ve škole nepůsobí odborová organizace ani organizace jiných zaměstnavatelů. 

 

Během školního roku škola průběžně spolupracovala s několika důležitými partnery ve 

vzdělávání. 

Pedagogicko psychologická poradna Most zajišťovala  poradenský servis pro žáky a jejich 

rodiče při zjištění speciálních vzdělávacích potřeb nebo nadání, zjišťování školní zralosti, zařazení 

dětí do přípravné třídy, testy profesní orientace. Po vyšetřeních probíhaly pravidelné konzultace 

PPP a školy, při kterých se obě strany vyjadřovaly k výsledkům vyšetření a dalším doporučením 

pro žáky. Škola nevede statistiku kontaktů s poradnou, neboť se jedná o průběžnou velmi aktivní 

činnost.  

Středisko výchovné péče Most spolupracovalo se školou v oblasti prevence rizikového chování 

žáků. Jednalo se o vytváření podmínek k preventivní a nápravné činnosti v této oblasti. 

Středisko volného času je stále významným partnerem při pořádání sportovních akcí, olympiád a 

volnočasových aktivit žáků.  

SPC Měcholupy, elokované pracoviště Chomutov – s tímto pracovištěm spolupracujeme při 

integraci sluchově postižených dětí u nás ve škole  (2 žáci), pracovnice k nám pravidelně dojíždí 

1x za měsíc, konzultuje, metodicky dohlíží na práci asistentů a pedagogů s těmito žáky, instruuje 

rodiče žáků k domácí přípravě, vyhodnocuje plnění individuálních plánů. Spolupráce je bez 

problémů, žáci dělají pokroky.  

SPC Teplice – spolupráce s touto organizací byla navázána pro žáky s pervazivní vývojovou 

poruchou, které máme ve škole dva. Spolupracujeme na tvorbě vzdělávacích plánů, práci asistentů 

pedagoga, metodické a konzultační pomoci pro učitele. 

DD Most a „Mosťáček“- úzká spolupráce při vřazování dočasně umístěných dětí do tohoto 

centra umožňuje zajistit odpovídající výuku a péči o děti, jejichž rodiny jsou v krizové situaci. 

Pobyt těchto dětí u nás ve škole je většinou krátkodobý, děti se často střídají, což vyžaduje úzkou 

spolupráci učitelů školy a vychovatelů DD. Spolupráce je na velmi dobré úrovni. 

    

Zřizovatel školy je významným a důležitým partnerem nejen při tvorbě a přidělování provozního 

rozpočtu, ale i při řešení dalších provozních záležitostí, havarijních situací, pořádání kulturních i 

sportovních akcí. 

 

Dalších partnerů je velmi mnoho. Škola trvale spolupracuje s některými mateřskými školami, 

středními školami v Mostě a okolí, různými diagnostickými centry, Divadlem v Mostě, Krajským 

úřadem, Policií ČR, Městskou Policií,  OSPOD  a dalšími. Veškerou spolupráci hodnotíme 

kladně, vždy plní svůj cíl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

30 

 

15) Ostatní údaje 

 
15.1 Volitelné předměty: 

Třída 
počet 
cel. předměty       vyuč. počet ž. 

7.A, B   Informatika      Jaroš 14 

  47 Badminton Kroc 18 

    Konverzace v Aj         Krupiková   15  

8.A,B 
 

Seminář a praktika ze Zeměpisu 
  

Melich 20 

  54 Sportovní hry chlapci         Hubáček 16 

  
Konverzace v Aj 

    
Nováková 18 

9.A, B 
 

Badminton I.     Kroc 19 

 
80 Badminton II. Kroc 14 

  Sportovní hry chlapci Hubáček 14 

  
Sportovní hry dívky Hubáček 21 

  
Konverzace AJ Nováková 12 

celkem 181 
  

181 

         
         5.2 Cizímu jazyku se vyučovalo: 

 

Třída počet celkem Německý jazyk 
 

 Ruský jazyk Anglický jazyk 
 2.tř. 81       Proš., Zeb., Stro., Hon.     4 
 3.tř. 84       Votr.,Kru., Honz., Pau.      4 
 4.tř. 79       Votr., Nov., Honz., Kli.       4 
 5.tř. 57       Nov., Votr., Honz.              3 
 6.tř. 71       Mel., Nov., Kli., Honz.        4 
   AJ  47 Dan., Krou. 2 Kli., Mat. 2  Votr., Nov., Kli.                  3 
 7. tř. NJ  25 

     

  
 RJ  22  

 
       AJ 54 Dan.   2     Mat., Kli. 2  Votr.,Nov., Kli.                   3               

 8. tř. NJ 26       
  

  
RJ 28 

         
 

  AJ 41 
Dan.                  
1 

 
Mat., Kli. 2  Nov., Kli., Votr.                   3 

 9. tř. NJ 16       
  

  
         RJ  25 
                  

 celkem              656 Skupin 5  Skupin 6 Skupin 28 
  

 

 

 

 

 

15.3. Nepovinné předměty 

 

třída počet žáků předměty vyučující 

1. A,B,C 16 Badminton Kroc 

2. A,B,C,D 26 Badminton Kroc 

3. A,B,C 12 Badminton Kroc 

5.A,B 23 Badminton Kroc 



                                 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

31 

 

1. A,B,C,D 65 Anglický jazyk Honz., Stro., Šam. 

celkem 219   

 

 

  
        

 
15.4 Přehled zájmových útvarů ve školním roce 2016/17: 

       

vyučující název útvaru třída zapsaných 
 
žáků 

Hodin 
týdně   zahájení 

M.A. Kovářová Hra na flétnu 3.C                                         10  1  1.10.2016 

R.Strouhalová Hra na flétnu 2.C 13   1,5 1.10.2016 

E. Krupiková Dopravní  6.A,B,C, 8. B 11    2 
 

1.10.2016  

K. Prošková Výtvarný 2.A 15  1,5  1.10.2016 

T. Zebischová Hravá angličtina 2.B 10  1  1.10.2016 

D. Kučerová             Dramatický 2.D 10   1  1.10.2016 

L.Hubáček Atletika 2.-5. 30 
 

4 1.10.2016 

  Florbal 6.-9. 14 
 

1 1.10.2016 

J. Niklová Přehazovaná 6.-9. 14 
 

1 .  1.10.2016     

J. Melich Stolní hokej - Šprtec 2.-8. 8 
 

2 1.10.2016 

L. Jánský Florbal 5.A 12  1 1.11.2016 

L.Lžíčař                     Malá kopaná 1.-5. 15 
 

2 
 

1.10.2016 

J. 
Körschnerová Šachy 1.-5. 25   2 1.10.2016 

J.Cmíralová Záchranář – první pomoc 1.- 4. 15   1 1.10.2016 

CELKEM 14 

 

202   22 

  

 

Škola je zapojena do projektu „Hodina pohybu navíc“. Projektu se zúčastní 90 žáků, kteří se 

ve třech skupinách, hodinu týdně vyzkouší netradiční sporty a zajímavé sportovní techniky. 

Hodiny vedou proškolení učitelé L. Hubáček, E. Krupiková. 

 

V rámci projektu „Inkluze na mosteckých školách“ každý týden 1,5 hodiny probíhají kroužky: 

Čtenářské dílny pro 4. ročník – J. Honzíková 

Čtení a psaní hravě pro 4. a 5. ročník – J. Honzíková, ml. 

Čtenářské dílny pro 8. a 9. ročník – Š. Mandincová 

Matematika hravě pro 5. ročník – D. Paurová 

Přírodovědná gramotnost v praxi -  pro 8. a 9. ročník  - J. Melich 

 


